
ABSTRAKT 

 

Tato bakalářská práce pojednává o problematice výživy dětí od narození do 3 let. 

Teoretická část se věnuje obecné charakteristice a oficiálním doporučením v oblasti výživy 

kojenců a batolat, zejména zavádění komplementární výživy a jídelnímu chování, které si dítě 

v tomto věku osvojuje a přenáší do dospělosti. Vzhledem k dlouhodobě se rozrůstajícím 

trendům alternativních směrů i u malých dětí se část práce zaměřuje i na tuto problematiku, 

protože eventuální karence některých živin může mít u vyvíjejícího se organismu fatální 

následky.  

Praktická část se zaměřuje na zmapování těchto trendů. Průzkum byl prováděn 

kvantitativně pomocí dotazníkového šetření, které bylo směřováno zejména na celkový přístup 

k výživě dítěte a jídelním návykům. Dotazník byl šířen prostřednictvím facebookových skupin 

sdružujících rodiče malých dětí.  

Cílem je stanovit současné pojetí výživy rodiči malých dětí. Zda se rodiče řídí oficiálním 

doporučením z hlediska zavádění komplementární výživy a jaké jsou aktuální nutriční návyky 

malých dětí. 

 


